
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 4 회 일반회계 전체

가정보육과 156,674,087 151,046,608 5,627,479

국 75,317,944 71,802,873 3,515,071

시 57,486,109 53,257,944 4,228,165

교 100,000 100,000 0

구 23,770,034 25,885,791 △2,115,757

여성 복지 증진 11,243,796 9,882,444 1,361,352

국 4,273,510 3,566,146 707,364

시 6,281,252 5,576,955 704,297

구 689,034 739,343 △50,309

여성복지증진 64,080 86,300 △22,220

시 21,700 21,700 0

구 42,380 64,600 △22,220

여성의 권익증진사업 5,380 25,500 △20,120

201 일반운영비 5,380 25,500 △20,120

01 사무관리비 5,380 10,500 △5,120

○성별영향평가 직무교육 1,080 5,600 △4,520

○성별영향평가 대면컨설팅 900 1,500 △600

경정 1,080,000원

경정 900,000원

03 행사운영비 0 15,000 △15,000

○양성평등주간 기념행사 0 15,000 △15,000경정 0원

위원회 운영 700 2,800 △2,100

201 일반운영비 700 2,800 △2,100

01 사무관리비 700 2,800 △2,100

○여성·가족관련 위원회 회의참석수당

700 2,800 △2,100경정 700,000원

저소득 한부모가정 지원 4,914,288 4,133,211 781,077

국 3,449,259 2,749,237 700,022

시 1,294,254 1,188,428 105,826

구 170,775 195,546 △24,771

한부모가족 자녀양육비 등 지원 4,245,361 3,330,904 914,457

국 3,396,289 2,664,723 731,566

시 849,072 666,181 182,891

301 일반보상금 4,245,361 3,330,904 914,457

국 3,396,289 2,664,723 731,566

시 849,072 666,181 182,891

01 사회보장적수혜금 4,245,361 3,330,904 914,457

○한부모가족 자녀양육비 등 지원(성립전 포함)

4,245,361 3,330,904 914,457경정 4,245,361,000원

국 3,396,289 2,664,723 731,566

시 849,072 666,181 182,891

한부모가족 자녀교육비 지원 195,940 235,092 △39,152

시 97,970 117,546 △19,576

구 97,970 117,546 △19,576

301 일반보상금 195,940 235,092 △39,152

시 97,970 117,546 △19,576



부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 저소득 한부모가정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 97,970 117,546 △19,576

01 사회보장적수혜금 195,940 235,092 △39,152

○한부모가족 자녀교육비 지원

195,940 235,092 △39,152경정 195,940,000원

시 97,970 117,546 △19,576

구 97,970 117,546 △19,576

한부모가족 고등학생 입학금 및 수업료 지원 25,778 33,729 △7,951

시 25,778 33,729 △7,951

301 일반보상금 25,778 33,729 △7,951

시 25,778 33,729 △7,951

01 사회보장적수혜금 25,778 33,729 △7,951

○한부모가족 고등학생 입학금 및 수업료 지원

25,778 33,729 △7,951경정 25,778,000원

시 25,778 33,729 △7,951

한부모 복지시설지원 237,465 276,684 △39,219

시 237,465 276,684 △39,219

307 민간이전 237,465 276,684 △39,219

시 237,465 276,684 △39,219

10 사회복지시설법정운영비보조 237,465 276,684 △39,219

○한부모 복지시설지원 237,465 276,684 △39,219경정 237,465,000원

시 237,465 276,684 △39,219

저소득 한부모가족 국민건강보험료 지원 12,805 18,000 △5,195

201 일반운영비 12,805 18,000 △5,195

01 사무관리비 12,805 18,000 △5,195

○저소득 한부모가족 국민건강보험료 지원

12,805 18,000 △5,195경정 12,805,000원

한부모가족 월동대책비(양성평등기금) 3,200 0 3,200

시 3,200 0 3,200

301 일반보상금 3,200 0 3,200

시 3,200 0 3,200

01 사회보장적수혜금 3,200 0 3,200

○한부모가족 월동대책비(양성평등기금)

3,200 0 3,2003,200,000원

시 3,200 0 3,200

한부모가족복지시설 시설아이돌봄서비스 지원 3,474 48,537 △45,063

국 2,432 33,976 △31,544

시 1,042 14,561 △13,519

307 민간이전 3,474 48,537 △45,063

국 2,432 33,976 △31,544

시 1,042 14,561 △13,519

11 사회복지사업보조 3,474 48,537 △45,063

○한부모가족복지시설 시설아이돌봄서비스 지원

3,474 48,537 △45,063경정 3,474,000원

국 2,432 33,976 △31,544

시 1,042 14,561 △13,519



부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 건강가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강가족지원 5,922,420 5,319,925 602,495

국 681,093 673,751 7,342

시 4,813,238 4,214,767 598,471

구 428,089 431,407 △3,318

건강가정·다문화가족 지원센터 통합운영 지원(추가

사업비 포함)

524,284 509,600 14,684

국 262,142 254,800 7,342

시 131,071 127,400 3,671

구 131,071 127,400 3,671

307 민간이전 524,284 509,600 14,684

국 262,142 254,800 7,342

시 131,071 127,400 3,671

구 131,071 127,400 3,671

10 사회복지시설법정운영비보조 524,284 509,600 14,684

○건강가정·다문화가족지원센터 운영

524,284 509,600 14,684경정 524,284,000원

국 262,142 254,800 7,342

시 131,071 127,400 3,671

구 131,071 127,400 3,671

건강가정·다문화가족지원센터 내진보강사업 20,756 22,000 △1,244

401 시설비및부대비 20,756 22,000 △1,244

01 시설비 20,756 22,000 △1,244

○건강가정·다문화가족지원센터 내진보강사업

20,756 22,000 △1,244경정 20,756,000원

지역특화형 다문화가족지원사업 35,470 35,870 △400

시 15,435 15,435 0

구 20,035 20,435 △400

307 민간이전 35,470 35,870 △400

시 15,435 15,435 0

구 20,035 20,435 △400

04 민간행사사업보조 4,600 5,000 △400

○다문화가정 아동을 위한 축제

4,600 5,000 △400경정 4,600,000원

출산 친화분위기 조성 8,855 10,000 △1,145

201 일반운영비 5,855 7,000 △1,145

03 행사운영비 5,855 7,000 △1,145

○아이사랑 사진공모전 및 출산친화 홍보 등

5,855 7,000 △1,145경정 5,855,000원

I-Mom 출산 축하 지원 4,419,000 3,820,000 599,000

시 4,419,000 3,820,000 599,000

301 일반보상금 4,419,000 3,820,000 599,000

시 4,419,000 3,820,000 599,000

01 사회보장적수혜금 4,419,000 3,820,000 599,000

○I-MOM 출산 축하 지원 4,419,000 3,820,000 599,000경정 4,419,000,000원

시 4,419,000 3,820,000 599,000



부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 건강가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

육아코디네이터 지원사업 9,900 18,300 △8,400

시 4,950 9,150 △4,200

구 4,950 9,150 △4,200

101 인건비 5,800 13,800 △8,000

시 2,900 6,900 △4,000

구 2,900 6,900 △4,000

04 기간제근로자등보수 5,800 13,800 △8,000

○육아코디네이터지원 사업(인건비)

5,800 13,800 △8,000경정 5,800,000원

시 2,900 6,900 △4,000

구 2,900 6,900 △4,000

201 일반운영비 4,100 4,500 △400

시 2,050 2,250 △200

구 2,050 2,250 △200

01 사무관리비 4,100 4,500 △400

○육아코디네이터지원 사업(운영비)

4,100 4,500 △400경정 4,100,000원

시 2,050 2,250 △200

구 2,050 2,250 △200

선진 보육체계 구축 139,115,673 133,047,445 6,068,228

국 70,370,580 67,571,983 2,798,597

시 50,552,280 47,131,617 3,420,663

교 100,000 100,000 0

구 18,092,813 18,243,845 △151,032

보육료 지원 111,475,026 104,967,479 6,507,547

국 59,624,306 56,977,112 2,647,194

시 41,739,896 38,191,300 3,548,596

구 10,110,824 9,799,067 311,757

가정양육수당 지원사업 16,907,796 16,447,245 460,551

국 12,680,846 12,335,434 345,412

시 2,958,865 2,878,268 80,597

구 1,268,085 1,233,543 34,542

301 일반보상금 16,907,796 16,447,245 460,551

국 12,680,846 12,335,434 345,412

시 2,958,865 2,878,268 80,597

구 1,268,085 1,233,543 34,542

01 사회보장적수혜금 16,907,796 16,447,245 460,551

○가정양육수당 지원사업

16,907,796 16,447,245 460,551경정 16,907,796,000원

국 12,680,846 12,335,434 345,412

시 2,958,865 2,878,268 80,597

구 1,268,085 1,233,543 34,542

0~2세 보육료 62,620,963 59,522,237 3,098,726

국 46,943,460 44,641,678 2,301,782

시 10,958,664 10,416,391 542,273

구 4,718,839 4,464,168 254,671

307 민간이전 62,620,963 59,522,237 3,098,726



부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 보육료 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 46,943,460 44,641,678 2,301,782

시 10,958,664 10,416,391 542,273

구 4,718,839 4,464,168 254,671

11 사회복지사업보조 62,620,963 59,522,237 3,098,726

○0~2세 보육료 62,620,963 59,522,237 3,098,726경정 62,620,963,000원

국 46,943,460 44,641,678 2,301,782

시 10,958,664 10,416,391 542,273

구 4,718,839 4,464,168 254,671

만3∼5세아 누리과정 보육료 24,124,964 21,180,738 2,944,226

시 24,124,964 21,180,738 2,944,226

307 민간이전 24,124,964 21,180,738 2,944,226

시 24,124,964 21,180,738 2,944,226

11 사회복지사업보조 24,124,964 21,180,738 2,944,226

○만3~5세아 누리과정 보육료

17,666,051 16,043,876 1,622,175경정 17,666,051,000원

시 17,666,051 16,043,876 1,622,175

○만3~5세아 누리과정 담임수당

6,458,913 5,136,862 1,322,051경정 6,458,913,000원

시 6,458,913 5,136,862 1,322,051

다자녀가정 부모부담 보육료 지원 190,416 250,416 △60,000

시 133,291 175,291 △42,000

구 57,125 75,125 △18,000

307 민간이전 190,416 250,416 △60,000

시 133,291 175,291 △42,000

구 57,125 75,125 △18,000

11 사회복지사업보조 190,416 250,416 △60,000

○다자녀가정부모부담보육료 지원

190,416 250,416 △60,000경정 190,416,000원

시 133,291 175,291 △42,000

구 57,125 75,125 △18,000

누리과정 부모부담보육료 지원 2,304,244 2,287,200 17,044

307 민간이전 2,304,244 2,287,200 17,044

11 사회복지사업보조 2,304,244 2,287,200 17,044

○누리과정 부모부담보육료 지원

2,304,244 2,287,200 17,044경정 2,304,244,000원

보육아동 지원 822,692 775,692 47,000

시 411,346 387,846 23,500

구 411,346 387,846 23,500

307 민간이전 822,692 775,692 47,000

시 411,346 387,846 23,500

구 411,346 387,846 23,500

11 사회복지사업보조 822,692 775,692 47,000

○법정아동 필요경비 지원 732,716 694,716 38,000경정 732,716,000원

시 366,358 347,358 19,000

구 366,358 347,358 19,000



부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 보육료 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○법정아동 민간시설 차액보조

89,976 80,976 9,000경정 89,976,000원

시 44,988 40,488 4,500

구 44,988 40,488 4,500

어린이집 운영지원 27,640,647 28,079,966 △439,319

국 10,746,274 10,594,871 151,403

시 8,812,384 8,940,317 △127,933

교 100,000 100,000 0

구 7,981,989 8,444,778 △462,789

보육교직원 인건비 및 운영지원(보육교직원 인건비) 7,357,782 7,391,115 △33,333

국 4,414,668 4,434,668 △20,000

시 2,060,180 2,069,513 △9,333

구 882,934 886,934 △4,000

307 민간이전 7,357,782 7,391,115 △33,333

국 4,414,668 4,434,668 △20,000

시 2,060,180 2,069,513 △9,333

구 882,934 886,934 △4,000

10 사회복지시설법정운영비보조 7,357,782 7,391,115 △33,333

○국공립·법인, 취약보육 종사자 인건비

7,357,782 7,391,115 △33,333경정 7,357,782,000원

국 4,414,668 4,434,668 △20,000

시 2,060,180 2,069,513 △9,333

구 882,934 886,934 △4,000

보육교직원 인건비 지원(시) 0 434,572 △434,572

시 0 217,286 △217,286

구 0 217,286 △217,286

307 민간이전 0 434,572 △434,572

시 0 217,286 △217,286

구 0 217,286 △217,286

10 사회복지시설법정운영비보조 0 434,572 △434,572

○국공립법인(미승인시설) 종사자 인건비

0 434,572 △434,572경정 0원

시 0 217,286 △217,286

구 0 217,286 △217,286

보육교직원 인건비 및 운영지원(보육교직원 처우개선

지원)

9,137,357 8,857,357 280,000

국 5,482,414 5,314,414 168,000

시 2,558,460 2,480,060 78,400

구 1,096,483 1,062,883 33,600

307 민간이전 9,137,357 8,857,357 280,000

국 5,482,414 5,314,414 168,000

시 2,558,460 2,480,060 78,400

구 1,096,483 1,062,883 33,600

11 사회복지사업보조 4,894,371 4,614,371 280,000

○근무환경개선비 4,683,765 4,417,099 266,666경정 4,683,765,000원

국 2,810,259 2,650,259 160,000

시 1,311,454 1,236,788 74,666

구 562,052 530,052 32,000



부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○교사겸직원장지원 210,606 197,272 13,334경정 210,606,000원

국 126,363 118,363 8,000

시 58,970 55,236 3,734

구 25,273 23,673 1,600

보육교직원 처우개선 지원(시) 4,161,120 4,041,120 120,000

시 2,080,560 2,020,560 60,000

구 2,080,560 2,020,560 60,000

307 민간이전 4,161,120 4,041,120 120,000

시 2,080,560 2,020,560 60,000

구 2,080,560 2,020,560 60,000

11 사회복지사업보조 4,161,120 4,041,120 120,000

○보육교직원 처우개선비

4,161,120 4,041,120 120,000경정 4,161,120,000원

시 2,080,560 2,020,560 60,000

구 2,080,560 2,020,560 60,000

보육교직원 처우개선(자체) 2,225,000 2,242,000 △17,000

307 민간이전 2,225,000 2,242,000 △17,000

11 사회복지사업보조 2,225,000 2,242,000 △17,000

○평가인증 보육교사 연구활동비

849,000 880,000 △31,000

○보육교직원 장려수당 1,090,200 1,080,000 10,200

○보육교사 장기근속수당 151,800 144,000 7,800

○보육교직원 명절격려수당

134,000 138,000 △4,000

경정 849,000,000원

경정 1,090,200,000원

경정 151,800,000원

경정 134,000,000원

정부미지원 어린이집 조리원 인건비 지원 440,560 847,800 △407,240

시 220,280 423,900 △203,620

구 220,280 423,900 △203,620

307 민간이전 440,560 847,800 △407,240

시 220,280 423,900 △203,620

구 220,280 423,900 △203,620

10 사회복지시설법정운영비보조 440,560 847,800 △407,240

○정부미지원 어린이집 조리원 인건비 지원

440,560 847,800 △407,240경정 440,560,000원

시 220,280 423,900 △203,620

구 220,280 423,900 △203,620

공공형어린이집 지원 790,672 785,000 5,672

국 474,403 471,000 3,403

시 221,388 219,800 1,588

구 94,881 94,200 681

307 민간이전 790,672 785,000 5,672

국 474,403 471,000 3,403

시 221,388 219,800 1,588

구 94,881 94,200 681

10 사회복지시설법정운영비보조 790,672 785,000 5,672

○공공형어린이집 지원 790,672 785,000 5,672경정 790,672,000원

국 474,403 471,000 3,403



부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 221,388 219,800 1,588

구 94,881 94,200 681

공공형어린이집 활성화 지원 251,300 279,000 △27,700

시 125,650 139,500 △13,850

구 125,650 139,500 △13,850

307 민간이전 251,300 279,000 △27,700

시 125,650 139,500 △13,850

구 125,650 139,500 △13,850

10 사회복지시설법정운영비보조 251,300 279,000 △27,700

○공공형어린이집 조리원 인건비 지원

231,300 255,000 △23,700경정 231,300,000원

시 115,650 127,500 △11,850

구 115,650 127,500 △11,850

○공공형어린이집 유아반 운영비 지원

20,000 24,000 △4,000경정 20,000,000원

시 10,000 12,000 △2,000

구 10,000 12,000 △2,000

인천형 어린이집 지원 410,000 497,680 △87,680

시 221,000 270,840 △49,840

구 189,000 226,840 △37,840

307 민간이전 378,000 453,680 △75,680

시 189,000 226,840 △37,840

구 189,000 226,840 △37,840

11 사회복지사업보조 378,000 453,680 △75,680

○인천형 어린이집 지원 378,000 453,680 △75,680경정 378,000,000원

시 189,000 226,840 △37,840

구 189,000 226,840 △37,840

402 민간자본이전 32,000 44,000 △12,000

시 32,000 44,000 △12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,000 44,000 △12,000

○인천형 어린이집 환경개선비 지원

32,000 44,000 △12,000경정 32,000,000원

시 32,000 44,000 △12,000

보육환경개선 지원 557,150 614,000 △56,850

307 민간이전 401,053 448,000 △46,947

10 사회복지시설법정운영비보조 401,053 448,000 △46,947

○어린이집 보육환경개선운영비

273,643 310,000 △36,357

○어린이집 소독비 127,410 138,000 △10,590

경정 273,643,000원

경정 127,410,000원

402 민간자본이전 156,097 166,000 △9,903

01 민간자본사업보조(자체재원) 156,097 166,000 △9,903

○어린이집 기자재구입비 128,097 138,000 △9,903경정 128,097,000원

어린이집 관리비용 지원 272,824 286,072 △13,248

시 136,412 143,036 △6,624

구 136,412 143,036 △6,624



부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 272,824 286,072 △13,248

시 136,412 143,036 △6,624

구 136,412 143,036 △6,624

10 사회복지시설법정운영비보조 272,824 286,072 △13,248

○어린이집 냉난방비 지원 272,824 286,072 △13,248경정 272,824,000원

시 136,412 143,036 △6,624

구 136,412 143,036 △6,624

수질피해지역 어린이집 대체급식비 지원 883,084 650,452 232,632

시 883,084 650,452 232,632

302 이주및재해보상금 883,084 650,452 232,632

시 883,084 650,452 232,632

02 민간인재해및복구활동보상금 883,084 650,452 232,632

○공촌수계 어린이집 수질피해 보상 3차(성립전

) 232,632 0 232,632232,632,000원

시 232,632 0 232,632

보육 인프라 구축 2,487,353 2,492,638 △5,285

국 673,854 664,744 9,110

시 652,577 549,372 103,205

구 1,160,922 1,278,522 △117,600

보육인프라 사업추진 213,896 217,456 △3,560

국 78,848 69,738 9,110

시 39,424 34,869 4,555

구 95,624 112,849 △17,225

보육정책위원회 운영 4,200 6,300 △2,100

201 일반운영비 4,200 6,300 △2,100

01 사무관리비 4,200 6,300 △2,100

○보육정책위원회 참석수당 4,200 6,300 △2,100경정 4,200,000원

시간차등형 보육 지원 121,136 102,916 18,220

국 60,568 51,458 9,110

시 30,284 25,729 4,555

구 30,284 25,729 4,555

307 민간이전 121,136 102,916 18,220

국 60,568 51,458 9,110

시 30,284 25,729 4,555

구 30,284 25,729 4,555

11 사회복지사업보조 121,136 102,916 18,220

○시간제보육사업 지원 121,136 102,916 18,220경정 121,136,000원

국 60,568 51,458 9,110

시 30,284 25,729 4,555

구 30,284 25,729 4,555

어린이집 아동학대 심리치료 지원 2,000 20,000 △18,000

201 일반운영비 2,000 20,000 △18,000

01 사무관리비 2,000 20,000 △18,000



부서: 가정보육과

정책: 보육 인프라 구축

단위: 보육인프라 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○어린이집 아동학대 심리치료 지원

2,000 20,000 △18,000경정 2,000,000원

보육솔루션위원회 운영 0 1,680 △1,680

201 일반운영비 0 1,680 △1,680

01 사무관리비 0 1,680 △1,680

○보육솔루션위원회 참석수당 0 1,680 △1,680경정 0원

육아종합지원센터 등 운영 943,525 847,700 95,825

국 12,250 12,250 0

시 321,775 223,125 98,650

구 609,500 612,325 △2,825

아이사랑나눔터 운영 4,375 7,200 △2,825

201 일반운영비 4,375 7,200 △2,825

01 사무관리비 3,725 6,550 △2,825

○아이사랑나눔터 운영비 3,725 6,550 △2,825경정 3,725,000원

아이사랑꿈터 설치운영지원 98,650 0 98,650

시 98,650 0 98,650

307 민간이전 18,650 0 18,650

시 18,650 0 18,650

05 민간위탁금 18,650 0 18,650

○인천형 혁신육아카페 운영지원(성립전)

18,650 0 18,65018,650,000원

시 18,650 0 18,650

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

01 시설비 59,470 0 59,470

○인천형 혁신육아카페 기능보강(성립전)

59,470 0 59,47059,470,000원

시 59,470 0 59,470

03 시설부대비 530 0 530

○시설부대비(성립전) 530 0 530530,000원

시 530 0 530

405 자산취득비 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

○인천형 혁신육아카페 기자재 구입(성립전)

18,000 0 18,00018,000,000원

시 18,000 0 18,000

02 도서구입비 2,000 0 2,000

○인천형 혁신육아카페 교재 구입(성립전)

2,000 0 2,0002,000,000원

시 2,000 0 2,000

어린이집 확충 및 정비 1,329,932 1,427,482 △97,550

국 582,756 582,756 0

시 291,378 291,378 0



부서: 가정보육과

정책: 보육 인프라 구축

단위: 어린이집 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 455,798 553,348 △97,550

국공립어린이집 신규설치(2019확충사업) 160,000 250,000 △90,000

307 민간이전 160,000 250,000 △90,000

05 민간위탁금 160,000 250,000 △90,000

○국공립어린이집 운영 지원

160,000 250,000 △90,000경정 160,000,000원

국공립어린이집 자문위원회 운영 420 1,470 △1,050

201 일반운영비 420 1,470 △1,050

01 사무관리비 420 1,470 △1,050

○국공립어린이집 자문위원회 위원수당

420 1,470 △1,050경정 420,000원

국공립어린이집 관리운영비 4,000 10,500 △6,500

201 일반운영비 4,000 10,500 △6,500

01 사무관리비 4,000 10,500 △6,500

○국공립어린이집 관리운영비

4,000 10,500 △6,500경정 4,000,000원

행정운영경비(가정보육과) 52,908 69,308 △16,400

기본경비 52,908 69,308 △16,400

기본경비 52,908 69,308 △16,400

201 일반운영비 25,407 28,644 △3,237

01 사무관리비 25,407 28,644 △3,237

○급량비 10,287 13,524 △3,237경정 10,287,000원

202 여비 20,557 33,720 △13,163

01 국내여비 20,557 33,720 △13,163

○국내여비 19,957 33,120 △13,163경정 19,957,000원

재무활동(가정보육과) 1,768,622 1,768,623 △1

보전지출 1,768,622 1,768,623 △1

반환금 1,768,622 1,768,623 △1

802 반환금기타 1,768,622 1,768,623 △1

01 국고보조금반환금 294,768 294,926 △158

○2018년도 국고보조금 집행잔액 반환금

294,768 294,926 △158경정 294,768,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 860,403 880,218 △19,815

○2018년도 시비보조금 집행잔액 반환금

860,403 880,218 △19,815경정 860,403,000원

03 과오납금등 613,451 593,479 19,972

○2018년도 국고보조금 예탁금 반환금

41,370 41,212 158

○2018년도 시비보조금 예탁금 반환금

572,081 552,267 19,814

경정 41,370,000원

경정 572,081,000원



부서: 가정보육과

정책: 저출산 극복

단위: 출산장려 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저출산 극복 2,005,735 3,786,150 △1,780,415

출산장려 지원 2,005,735 3,786,150 △1,780,415

출산·입양축하금 지원 1,234,000 2,404,750 △1,170,750

301 일반보상금 1,234,000 2,404,750 △1,170,750

01 사회보장적수혜금 1,234,000 2,404,750 △1,170,750

○출산·입양축하금 1,234,000 2,404,750 △1,170,750경정 1,234,000,000원

저출산 극복 슬로건 공모전 6,335 6,900 △565

201 일반운영비 2,435 3,000 △565

01 사무관리비 2,435 3,000 △565

○저출산 극복 슬로건 공모전 추진 2,435 3,000 △565

― 공모전 홍보물 등 제작 2,129 2,694 △565경정 2,129,000원

차상위 출산축하용품비 지원 0 11,100 △11,100

301 일반보상금 0 11,100 △11,100

01 사회보장적수혜금 0 11,100 △11,100

○차상위 출산축하용품비 0 11,100 △11,100경정 0원

산후조리비 지원 683,500 1,194,500 △511,000

301 일반보상금 683,500 1,194,500 △511,000

01 사회보장적수혜금 683,500 1,194,500 △511,000

○산후조리비 지원 683,500 1,194,500 △511,000경정 683,500,000원

아빠 육아휴직 장려금 지원 63,000 150,000 △87,000

301 일반보상금 63,000 150,000 △87,000

01 사회보장적수혜금 63,000 150,000 △87,000

○아빠 육아휴직 장려금 63,000 150,000 △87,000경정 63,000,000원


